INDICAÇÃO Nº 00962/2011
Reitera a Indicação nº 190/2010 solicitando que o Executivo interceda junto ao Banco Santander, que presta serviço à prefeitura, visando à abertura de um posto de atendimento bancário no Distrito de Mailasqui, se possível no prédio do Posto de Saúde.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando que o Executivo interceda junto ao Banco Santander, que presta serviço à prefeitura, para a abertura de um posto de atendimento bancário no Distrito de Mailasqui, se possível no prédio do Posto de Saúde.
JUSTIFICATIVA:

Proporcionar conforto e segurança aos moradores, de modo que os mesmos possam evitar longos e cansativos percursos até as agências ou correspondentes bancários mais próximos.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 21 de junho de 2011.

MILTON BRASIL CAVALCANTE

(TIO MILTON)
Vereador

PROTOCOLO Nº 04177/2011-VTC
Leitura em Plenário

Na 21ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 27/06/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário